UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS -

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

'FOREVIATO DE EVALUACION TECNICA

EVALUACION TECNICA

_ -PROCESO: INVITACION ABREVIADA N° 005 DE 2018

ADECUACION 'Y MANTENIMIENTO DE LOS ESPACIOS ACADEMICGS Y i
ADMINISTRATIVOS DE LA FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS Y

OBJETO: RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, DE

ACUERDO CON LAS FICHAS BPUN! FCARN 6420102016.

FECHA: |22 FEBRERO 2018

PROPUESTAS RECIBEDAS:

. Al cierre del pfoceso, el dia (21) de Fébrero. de 2018, se pre_'senté ‘una {1) pi’cpue‘sta:

No. " . NOMBRE OFERENTE

NUMERO DE FOLIOS

1 UNION TEMPORAL MORFOFISIOLOGIA 2017 : 326 Folios.

. DOCUMENTOS TECNICOS DE- LAS PROPUESTAS

DOCUMENTOS TECNICOS

' UNION TEMPORAL MORFOFISIOLOGlA
2017

Anexo 2 — Presup uesto

‘ Folios 34 - 38 - CUMPLE

Anexo 3 — Anai:sm de premos Umtar[os

Folios 3¢ - 128 - CUMPLE

Forma’io DAFP Director y Residentes de Obra

Folios 29-31 - CUMPLE

Anexo 5A~-Exper|enc;|a

Folios 165 - CUMPLE

Anexo 6A Expenenma acreditada segun el RUP

Folios 186 — 238 CUMPLE
Folios 201 CUMPLE

Experiencia Especifica

‘Folics 128- 185 - CUMPLE

Anexo 4 Perfiles profesionales

D|rec‘cor de obra: Folios 228 — 242 - CUMPLE

| Residente de cbra: Folios 243-256"- CUMPLE

Perfil del Personal Anexo N° 4A — Carta de
Disponibilidad del Personal

Director de obra: Folios 239 - 254 CUMPLE
Residente de obra: Folios 255 -261 CUMPLE

‘| Perfil del Personal Anexo N° 4B — Experiencia del
Profesional

Director de obra: Folios 241 - CUMPLE -

‘Residente de obra: Folios 257 - CUMPLE

Capacidad residual del proponente

Folios 262 - CUMPLE

Anexo 6 B Capacidad técnica

Folios 262 — 263 CUMPLE

| Anexo 6 C Contratos en ejecucion

Folios .264 - 265 CUMPLE

Programa de actividades y flujo de fondos -

Folios 322 — 326.CUMPLE

- UNIVERSIDAD DE LGS LLANC}S :
Sede Rarcelona, Xm. 12 Via Puerio Lopez Tel. 661 68 00 Ex‘t 110
Email: juridica@unillatios.edu.co
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FORMATO DE EVALUACION TECNICA

s EVALUACION TECNICA: -

OFERENTE UNION TEMPORAL MORFOFISIOLOGIA 2017

‘ NUMERAL
EN .

DOCUMENTO :

* DESCRIPCION

PLIEGOS3

16.2a)

- Anexo N° 2.
Presupuesto.

El proponente presento propuesta por valor de $109 524. 451
Folios 34 al'38. CUMPLE.

B
16.2 b}

Anexo N° 3 Analisis

de precios Unitarios

El proponente anexdé copia de-los docum’entos relacionados con

1 los correspondientes analisis de precios unitarios como se exigid

en el pliego de.condiciones. Folios 39 ai 128 - CUMPLE

&)

Experiencia

El oferente presentd con su propuesta copia del contrato, acta
de inicio, acta de recibo y acta de liquidacion , celebrado con la
UNEVE_RSIDAD_JDE LOS LLANOS, dicha obra debidamente |

| ejecutada, cuyo valor es mayor al presupuesto oficial de este

proceso; suscritos dentro de ‘los cinco (5) uUltimos afos,

" anteriores a la fecha de cierre del pregente proceso - CUMPLE

Partiendo del folio' 129. EI proponente anexé copia de’ ios
documentos relamonados con la expenenma asi: :

"CONTRATO N° 1774 de 2015

FECHA DE SUSCRIPCION: 13/10/2015 .
OBJETO: ADECUACION DE- LA - INFRESTRUCTURA DL
CENTRO CLINICO VETERINARIO DE LA UNIVERSIDAD DE

1LOS LLANOS CON CARGO A.LA FICHA BPUN! FCARN

4118112014
VALOR $ 690.170.748

' TIEMPO DE EJECUCION Dos (2).meses

16.2.d)

Experiencia
acreditada segun el
RUP. -

Se evidencia en el RUP, ios codigos sohcntados en el p||ego de '
condscmnes en Eos folxos 201y 202. CUMPLE :

16.2.¢).

Experiencia
especifica |

El contrato acreditade en el hteral d,

- CUMPLE con las |
actividades solicitadas, folios 129 al 185- '

-16.21)

£

Perfil del petsonal .

minimo para la
gjecucion de los

trabajos {Anexo No.’

" 4)

El oferente presentd el anexo 4A firmada por: el mgemero
WELMARDIAZ CLAROS vy el anexo 4B°donde se relaciona’
experiencia del prqfesionai como director de obra. CUMPLE

El oferenie presentd el anexe 4A firmada por el arquitecto
JESUS DAVID REYES HERNANDEZ v el anexc 4B donde se |
relaciona’ expenencxa del profes:onat como res;dente de obra.
CUMPLE
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1629

" Profesionales con

- actividades vy fiujo

de fondos

titulo extranjero -
domiciliados en el No aplica
exterior
ST : ' El oferente diligencia los anexos 5A foho 185 6‘A folio 263 y 6B
16.2 h) - | Capacidad residual | folio 264y SC folio 265
‘ . del proponente -
SR Capamdad.res:dual CUMPLE -
1621 -  Contratos en No tiene conttatos en ejecucion.
_gjecucion | .
| Se solicita los siguienfes reportes:
: Proarama ée - | a) Diagrama de Gantt o Diagrama de Pert-cpm. E
6.2 i g b) Flujo de Fondos

-¢) Tabla general de limites y holguras

De acuerdo a fa m.formacuon entregada por et oferente en la |
propuesta se evidencia en ios folios 266 — 272 CUMPLE

" DECISION: CUMPLE con los lineamientos TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones,
_ puesto que no incurre en ninguna causal'de rechazo o exclusion de la propuesta.

. DANIEL ALEJANDRO SABOGAL CRUZ

“Ingeniero Civil - Unillanos
Profesional Evaluador-
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